
 
 MENDOZA, 26 de marzo de 2025 
 

 VISTO: 
 

  Los expedientes electrónicos Nros 1908/25; 1974/25; 2027/25; 2160/25; 
2338/25; 2183/25; 2381/25; 2371/25; 2402/25; 2650/25; 2662/25; 3306/25; 
3343/25; 3344/25; 3484/25; 3460/25; 3657/25; 3665/25; 3919/25 y 2337/25 en los 

que se solicita autorización para la realización de adscripciones de los alumnos de las 
Carreras de Artes Visuales de esta Facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 

establecidos por la ordenanza Nº 9/09-CD. 
 

 Los informes producidos, la opinión favorable de las Profesoras Titulares de 
los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las Carreras de 

Artes Visuales de esta Facultad, de acuerdo con las especificaciones que se mencionan 
seguidamente. 
 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

29.041 44.438.011 GUEVARA BURGOS, Paulina 
TECNOLOGÍA Y EXPRESIÓN DE LOS MATERIALES Y 

PROCESOS ESTRUCTURALES 
Ciclo Lectivo: 2025 

27.285 44.438.011 RENDA VITALE, Valentina TALLER I ( ESCULTURA) Ciclo Lectivo: 2025 

27.277 42.862.954 MORALES, María José 
TECNOLOGÍA Y EXPRESIÓN DE LOS MATERIALES Y 

PROCESOS ESTRUCTURALES 
Ciclo Lectivo: 2025 

28.342 44.308.876 ZÁRATE, Sofia HISTORIA DEL ARTE MEDIEVAL Ciclo Lectivo: 2025 

29.474 43.416.795 CEJAS, Emiliano TALLER DE ROTACIÓN II: GRABADO Ciclo Lectivo: 2025 

27.280 43.417.733 MUÑOZ CENARDO, Camila Ayelén TALLER DE ROTACIÓN II: GRABADO Ciclo Lectivo: 2025 

27.228 43.119.561 LACERNA, Amparo Mariel MUSEOLOGÍA Ciclo Lectivo: 2025 

26.308 24.192.527 ARENAS, Alejandra Raquel TALLER DE ROTACIÓN I: GRABADO Ciclo Lectivo: 2025 

24.591 37.007.743 ZAPPETTINI, Verónica Florencia FILOSOFÍA DEL ARTE Ciclo Lectivo: 2025 

28.303 44.405.581 GARRO TAMBORINI, Santiago Jeremías TALLER DE ROTACIÓN I: GRABADO Ciclo Lectivo: 2025 

22.264 31.318.710 CARRILLO BOERO, Maria Florencia ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LA HISTORIA DEL ARTE Ciclo Lectivo: 2025 

27.311 40.560.374 RODRÍGUEZ, Aldana Eva DIBUJO II Ciclo Lectivo: 2025 

27.264 43.118.765 GARCIA, Cintia Ludmila TALLER DE ROTACIÓN II: GRABADO Ciclo Lectivo: 2025 

27.770 42.750.236 CUNIETTI CARRIO, Rosario Belén OPTATIVA: IDIOMA MODERNO LATINO (ITALIANO) Ciclo Lectivo: 2025 

26.601 46.163.989 ALUME OSTROPOLSKY, Maia HISTORIA DEL ARTE MEDIEVAL Ciclo Lectivo: 2025 

26.601 41.795.745 AGUILAR ALVAREZ, Rocio Celina 
TECNOLOGÍA Y EXPRESIÓN DE LOS MATERIALES Y 

PROCESOS ESTRUCTURALES 
Ciclo Lectivo: 2025 

27.778 43.242.396 GONZALES, Ismael Gustavo ENSEÑANZA Y APRENDIZAJE DE LAS ARTES VISUALES Ciclo Lectivo: 2025 

28.838 44.139.569 GATICA VERNA, Constanza Sofia TALLER DE ROTACIÓN I: GRABADO Ciclo Lectivo: 2025 

28.331 43.989.084 SOSA, Daiana Soledad ANÁLISIS DE LAS FORMAS Ciclo Lectivo: 2025 

27.266 43.212.854 GILI, Jazmín Clara Luisa TALLER I ( GRABADO) Ciclo Lectivo: 2025 

 

ARTÍCULO 2 °- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 
por la ordenanza N° 9/09-CD. 
 

ARTÍCULO 3 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 80 
 


